

## FACULTAD DE CIENCIAS DE LA VIDA RESOLUCIONES ADOPTADAS EN LA CONSULTA EFECTUADA EL 28 DE FEBRERO DE 2023

El Consejo de Unidad Académica de la Facultad de Ciencias de la Vida, mediante Consulta efectuada el 28 de febrero de 2023, RESUELVE:

1. Solicitud de aprobación de la extensión de plazo para culminar los estudios de doctorado, solicitado por el becario de FCV, Blgo. Jaime Darío Yockteng Melgar.

## RESOLUCIÓN CUA-FCV-2023-02-28-014

RECOMENDAR la aprobación de la extensión del plazo para la terminación estudios del Programa Doctoral en Genética Molecular, desde el 01 de marzo al 30 de junio de 2023 (sin ayuda económica), solicitado por el becario de la Facultad de Ciencias de la Vida, Blgo. JAIME DARIO YOCKTENG MELGAR.

2. Solicitud de aprobación de las delegaciones de profesores titulares de la ESPOL, como miembros de la Comisión de Evaluación de los Concursos de Méritos y Oposición de la FCV.

## RESOLUCIÓN CUA-FCV-2023-02-28-015

APROBAR las delegaciones de los Profesores Titulares de la Facultad de Ciencias de la Vida, como miembros de la Comisión de Evaluación del Concurso de Méritos y Oposición, para la vinculación de personal académico titular a la FCV, como se detalla a continuación:

Nro.	Categoría	Área	Profesor Titular Delegado por la Unidad Académica
1	Profesor Agregado 1 Tiemno Completo	Nutrición y Alimentos, subárea Nutrición Molecular y Seguridad Alimentaria	Mariela Felisa Reyes López
2	Profesor Agregado 1	Nutrición Clínica, subárea Farmacología y Nutrición, y Nutriepigenética-nutrigenómica	Washington Bolívar Cárdenas Medranda



3		Producción Agrícola-Pecuaria	
	Profesor Auxiliar 1	Sostenible, subárea	Eduardo Francisco
	Tiempo Completo	Agroecosistemas y	Chávez Navarrete
		Agroforestería Tropical	

Facultad de Ciencias de la Vida

María Isabelita Jiménez Feijoo, Ph.D.

Decana de la FCV

Elaborado por:

Ingeniera Karen Estefani Andrade Terán Secretaria del Consejo de Unidad Académica de la FCV

